
184/75030926/16

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zastoupena : MUDr. Martinem Houdkem, ředitelem 
Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČ : 75030926
Bankovní spojení: 6522192/0800
dále jen „poskytovatel zdravotních služeb “

a

Soukromá vyšší odborná škola zdravotnická MEDEA, s.r.o.
Zastoupena : Mgr. Lukášem Kindlem, prokuristou společnosti 
Na Chodovci 2700/54, 141 00 Praha 4 
IČ: 25052241
Bankovní spojení: 166225349/0800 

dále jen „škola“

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanského 
zákoníku,, tuto

Smlouvu o zajištění praktické výuky

I.

1. Poskytovatel zdravotních služeb se zavazuje, že zajistí pro studenty oboru „Diplomovaný 
zdravotnický záchranář“ praktickou výuku při odborném praktickém vyučování studentů 
s cílem prohloubení a upevnění teoretických dovedností studentů školy v příslušném studijním 
oboru, jakož i spojení teoretické výuky s praktickou činností.

2. Jednotliví studenti školy budou seznamováni s činností poskytovatele zdravotních služeb a 
chodem zdravotnického zařízení pod vedením jeho pověřených zaměstnanců, kterými jsou 
vždy vrchní sestra nebojí určený pracovník.

II.

1. Poskytovatel zdravotních služeb se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provoz příslušného 
pracoviště odpovídající podmínky pro průběh praktické výuky a bude udržovat její 
požadovanou úroveň dle možností daného pracoviště a s přihlédnutím k požadavkům školy.

2. Poskytovatel zdravotních služeb umožní dle možností daného pracoviště studentům školy 
vykonávající praktickou výuku přístup na pracoviště, kde bude odborná praxe vykonávána, 
případně do dalších prostor s vykonávanou praxí souvisejících. Dále mu umožní odkládání 
osobních věcí a užívání hygienického zařízení.

3. Poskytovatel zdravotních služeb poskytne studentům školy vykonávajícím praktickou výuku 
potřebné ochranné osobní pracovní prostředky, mimo pracovního oděvu. Škola odpovídá za 
jejich ztrátu. Ochranné osobní pracovní prostředky, které převezmou studenti proti podpisu 
předávacího protokolu, zapůjčené studentům vykonávajícím praktickou výuku u poskytovatele 
zdravotních služeb, jsou studenti povinni po ukončení praktické výuky vrátit poskytovateli 
zdravotních služeb.

4. Poskytovatel zdravotních služeb odpovídá za dodržování veškerých zdravotnických a 
hygienických předpisů a dále za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.



5. Poskytovatel zdravotních služeb zajistí studentovi školy praxi pouze v sanitním voze, který je 
vybaven odpovídajícím počtem sedadel s bezpečnostním pásem.

III.

1. Studenti školy vykonávající praktickou výuku u poskytovatele zdravotních služeb, jsou 
povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděli při výkonu 
praktické výuky, zejména o údajích ze zdravotnické dokumentace pacientů.

2. Studenti školy vykonávající praktickou výuku u poskytovatele zdravotních služeb jsou povinni 
dodržovat právní předpisy v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany a vnitřní předpisy 
platné u poskytovatele zdravotních služeb, jež se vztahují k výkonu práce.

3. Dále se škola zavazuje, že zajistí, abv studenti před nástupem praktické výuky byli očkováni 
proti přenosným nemocem v souladu s vyhláškou č. 537/2006 Sb.. o očkování proti 
přenosným nemocem. ve znění pozdějších předpisů. Tato skutečnost musí byt poskytovateli 
zdravotních služeb před počátkem praktické výuky. Vzor potvrzení o očkování studentů je 
přílohou této smlouvy.

4. V souvislosti se shora uvedenými základními povinnostmi se škola dále zavazuje, že zajistí 
zejména:

a) přípravu eventuální spolupráci se zaměstnancem poskytovatele zdravotních služeb, 
jenž bude pověřen řízením praktického vyučování, plán a řízení praktické výuky, 
profil studenta a jmenný seznam studentů s časovým přehledem nástupů studentů na 
praxi, a to vše v takovém časovém předstihu, aby poskytovatel zdravotních služeb byl 
schopen připravit podmínky pro výkon praxe

b) zabezpečení pravidelné docházky studentů na pracoviště

c) přípravu studentů školy na výkony (úkoly), které budou v průběhu praktické výuky 
vykonávat

d) seznámení se zněním zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 374/2011 Sb., o 
zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů.

e) projednání důležitosti dodržování bezpečnostních a hygienicko-epidemiologických 
předpisů a seznámení s obsahem základních předpisů bezpečností práce a s hyg. epid. 
řádem

ť) poskytnutí dostatečné informovanosti o obsahu a způsobu výuky

5. Škola se zavazuje, že zajistí pojištění studentů vykonávajících praktickou výuku pro případ 
úrazu a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytovateli zdravotních služeb 
studenty školy při praktické výuce. Kopie pojištění je přílohou smlouvy.



6. Škola odpovídá poskytovateli zdravotních služeb za veškerou škodu způsobenou studenty 
vykonávajícími praktickou výuku ve zdravotnickém zařízení, došlo-li ke vzniku této škody 
v přímé souvislosti s touto činností studenta.

7. Škola bere na vědomí, že v průběhu výuky u poskytovatele zdravotních služeb, popř. při 
výjezdu vozidel zdravotnické záchranné služby, může pacient odmítnout přítomnost osob 
připravujících se na výkon povolání zdravotnického pracovníka, jakož i zakázat nahlížení 
těmto osobám do jeho zdravotnické dokumentace. Takové jednání není porušením závazku 
z této smlouvy ze strany poskytovatele zdravotních služeb a nemá vliv na jeho nárok na 
odměnu dle ČI. IV této smlouvy.

IV.

1. Škola se zavazuje uhradit poskytovateli zdravotních služeb za zabezpečení praktické výuky 
úplatu ve výši 350,- Kč zajeden den stáže jednoho studenta. Škola bude hradit úhradu za 
skutečně proběhlou praktickou výuku studentů.

2. Úhrada bude provedena převodem na účet č. 6522192/0800, a to vždy na základě faktury 
vystavené poskytovatelem zdravotních služeb do 15-ti dnů po uplynutí kalendářního měsíce, 
ve kterém praktická výuka probíhala.

V.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou , od 1.9.2016 do 31.8.2017 pro stanoviště 
poskytovatele zdravotních služeb v Berouně, Rakovníku, Kolíně, Českém Brodě, Kostelci 
nad Černými Lesy, Říčanech, Zdibech, Benešově, Voticích, Vlašimi, Kutné Hoře, Zruči 
nad Sázavou, Čáslavi a Roztokách u Prahy. Rozpis studentů bude upřesněn před započetím 
stáže, na každé stanoviště nastoupí max. 1 student.

2. Poskytovatel zdravotních služeb je oprávněno ukončit praktické výuky s okamžitou účinností 
a odstoupit od této smlouvy v případě, že studenti během praktické výuky

a) poruší obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy týkající se oblasti 
bezpečnosti práce a hygienické předpisy, bez řádné omluvy se nedostaví k výkonu 
praxe

b) budou postupovat v rozporu s pokyny pracovníka poskytovatele zdravotních služeb

3. Tuto smlouvu lze vypovědět kteroukoliv smluvní stranou. Výpovědní lhůta činí 14 dní a 
počítá běžet prvého dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
V případě, že druhá smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení výpovědi jinak zmaří, 
má se za to, že doručeno bylo třetím dnes po odevzdání výpovědi k doručení na poště 
v podobě doporučeného dopisu, a to na poslední známou adresu druhé strany této smlouvy.

VI.

1. V případě, že studentům vykonávajícím praktickou výuku vznikne škoda v přímé souvislosti 
s předmětem činnosti této smlouvy, bude posuzována podle obecně závazných právních 
předpisů .



2. Účastníci této smlouvy se zavazují, že se budou navzájem neprodleně informovat o 
problémech vzniklých v rámci průběhu praktického vyučování studentů školy a budou je řešit 
především vzájemnou dohodou.

3. Účastníci této smlouvy se zavazují, že seznámí se zněním této dohody příslušné odpovědné 
zaměstnance, kteří se budou podílet na zajištění praktického vyučování.

4. Poskytovatel zdravotních služeb není povinen zajistit studentům stravovací a ubytovací 
podmínky a ani hradit jízdné.

VII.

1. Tato smlouvaje vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž škola a poskytovatel zdravotních 
služeb obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky po jejich 
odsouhlasení oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany se dohodly, že k výkonu jejich práv a povinností vyplývajících z této smlouvy 
jsou oprávněni:
za poskytovatele zdravotních služeb: Bc. Štěpánka Kachlířová 
za Školu: Mgr. Marie Sochůrková, Mgr. Jana Kolínová

4. Smluvní strany konstatují, že závazkový právní vztah založený touto smlouvou a veškeré 
právní vztahy s ní související se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

V . .^ ^ S . . . .d n e . .^ ? r ’.^ .‘r̂ 9 d ^  * *1* * .......

IV )tScMafííi/t-

2d ravo tn lcU á4^nf a,se'UŽbaSťredoóe>éno kraje

Van5UT c :7 5 0  30 926 
Tel.: 312 256 601

21

MgrpomKas fviiiui
prokurista SVOŠZ MEDEA, s.r.o.

UKROMA VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZDRAVOTNICKÁ
e  r\ E  n c  r

Na Chodovci 2700/54 
141 00 Praha 4 - Záběhlice
te l.’ 775 554 655, 603 756 527 
info@skolamedea.cz / www.skolamedea.cz

Příloha : Povinnosti stážistů -  studentů oboru „ zdravotnický záchranář “


